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SEHR GEEHRTE AKTIONÄRINNEN,  
SEHR GEEHRTE AKTIONÄRE,

nach einem mehr als herausfordernden Jahr 
2024 gleitet die pferdewetten.de AG wieder in-
ruhigere Fahrwasser.

In wenigen Tagen – mit der Jahreshauptver-
sammlung für das Geschäftsjahr 2023 – wollen 
wir mit der Billigung des Jahresabschlusses 
durch unsere Aktionäre dieses Kapitel zu den 
Akten legen können.

Damit richtet sich unser Fokus auch wieder ver-
stärkt auf die operative Entwicklung unserer 
Gesellschaft. Und wir sind optimistisch, dass 
wir uns auf einem guten Weg befinden. Ins-
besondere auch mit dem Rückenwind durch 
unsere Aktionäre, die uns in den beiden Kapital-
erhöhungen in diesem Jahr großartig unterstützt 
haben. Mit der aktuellen – in der Privatplatzie-
rung noch laufenden – Kapitalerhöhung konn-
ten wir mit Ihrer Hilfe die gesetzten Ziele bereits 
erreichen.

Die im Juli 2024 angeschobene operative Re-
strukturierung unseres Konzerns ist in weiten-
Teilen abgeschlossen und führt Schritt für Schritt 
zu einer deutlichen Optimierung der Kosten. 
Als einen der letzten notwendigen Schritte 
planen wir noch eine Restrukturierung des 
Fremdkapitals im Unternehmen, um die hohe 
Zinsbelastung deutlich reduzieren zu können. 
Dazu sollen die Bedingungen der ausgegebenen 
Wandelanleihen so angepasst werden, dass die 
Wahrscheinlichkeit der Wandlung der Anleihe in 
Aktien hoch ist.

Darüber hinaus sollen große Teile der aus-
stehenden, hoch verzinsten Darlehen ebenso 
in eine solche Anleihe umplatziert werden. 
Beide Maßnahmen würden zu einer erhebli-
chen Zins-Entlastung des Unternehmens führen 
und gleichzeitig die Kapitalstruktur so ordnen 
und vereinfachen, dass die Attraktivität von In-
vestitionen in die Aktie und auch in die Anleihe 
deutlich erhöht wird. Die mit dieser Restruktu-
rierung freiwerdenden finanziellen Mittel wer-
den das Wachstum des Unternehmens zusätzlich 
befeuern.

Dieses Wachstum zeigte sich bereits in den ak-
tuellen Erträgen aus dem Wettgeschäft. So stieg 
der Umsatz im ersten Halbjahr 2025 im Vorjah-
resvergleich um 32,8 % auf knapp 28 Mio. Euro, 
wobei das Wachstum vollständig aus der Sport-
wette resultiert. Das EBITDA von TEUR 11 unter-
streicht die positive Entwicklung im ersten Halb-
jahr 2025, nachdem im Vorjahr noch ein Verlust 
von -4,3 Mio. Euro zu Buche stand. Das EBIT 
verbesserte sich im gleichen Zeitraum ebenfalls 
um etwa 4 Mio. Euro auf – 1,6 Mio. Euro nach 
-5,6 Mio. Euro im Vorjahr.

Natürlich hat die Gemengelage der letzten Mo-
nate, mit der auch die Unternehmenskommuni-
kation rechtlich vorgegeben eingeschränkt wer-
den musste, unsere geschäftliche Entwicklung 
in der Sportwette negativ beeinflusst. Gestreute 
Gerüchte belasteten das Vertrauen potenziell 
neuer Partner in unsere Firma. Umso mehr 
freuen wir uns über eine gut gefüllte Pipeline 
an Neueröffnungen von Franchise-Shops in den 
nächsten Wochen, die unser Wachstum weiter 
ankurbeln werden. Mit einem klaren Ziel: den 
erreichten operativen Turnaround zu bestätigen 
und wieder nachhaltig in der Gewinnzone zu 
operieren. So plant die Gesellschaft für dieses 
Jahr mit einem Umsatz zwischen 59 und 62 Mio. 
Euro und einem EBITDA zwischen 0,7 und  
1,2 Mio. Euro.

Ihr

 
Pierre Hofer 
Vorstand, pferdewetten.de AG

BRIEF AN DIE AKTIONÄRE
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KENNZAHLEN
Konzern-/Finanzkennzahlen Q1/2025 Q2/2025 1. Halbjahr 

2025
1. Halbjahr 

2024

Spielvolumen T€ 110.455 155.886 266.341 230.351

davon Sportwette Online T€ 3.905 3.673 7.578 6.655

davon Sportwette Retail T€ 40.584 33.444 74.028 52.861

davon Pferdewette T€ 65.966 118.770 184.736 170.836

davon Rennverein T€ 51.796 39.829 91.625 140.838

Brutto-Wett- und Gamingertrag 
(GGR)

T€ 18.769 17.583 36.351 33.297

davon Sportwette Online T€ 848 859 1.708 1.015

davon Sportwette Retail T€ 11.497 9.937 21.435 14.364

davon Pferdewette T€ 6.423 6.786 13.209 17.918

Umsatz (NGR) T€ 14.175 13.783 27.959 21.043

davon Sportwette Online T€ 679 721 1.399 473

davon Sportwette Retail T€ 11.665 9.690 21.356 15.154

davon Pferdewette T€ 1.831 3.372 5.203 5.416

EBITDA T€ -1.608 1.619 11 -4.343

EBIT T€ -2.345 759 -1.587 -5.622

Konzernergebnis T€ -2.809 301 -2.508 -6.845



5  | 

Konzern-/Finanzkennzahlen Q1/2025 Q2/2025 1. HJ 2025 1. HJ 2024

EBITDA T€ -1.608 1.619 11 -4.343

davon Sportwette Online T€ -69 143 74 -1.411

davon Sportwette Retail T€ -409 389 -20 -3.196

davon Pferdewette T€ 99 1.732 1.831 264

davon Admin T€ -1.229 -644 -1.873 0

KENNZAHLEN

* in 2024 wurden die Administrations-Aufwendungen nicht separat ausgewiesen und zum größten Teil dem Segment 
Pferdewette zugeordnet
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GESCHÄFTSVERLAUF

Im ersten Halbjahr des Jahres konnte ein Spiel-
volumen von 266,3 Mio. Euro verzeichnet wer-
den. Damit liegt es über dem Vorjahreswert von 
230,4 Mio. Euro. Auf das 2. Quartal entfällt dabei 
ein Spielvolumen von 155,9 Mio. Euro (Q2 2024: 
116,1 Mio. Euro). Aus dem Spielvolumen für das 
Halbjahr 2025 ergibt sich ein Brutto-Gaming-Er-
trag (GGR) von 36,4 Mio. Euro. Das sind 9 % mehr 
als in der Vorjahresperiode. Auch die Marge als 
Quotient aus Umsatz und Spielvolumen verbes-
serte sich signifikant. Sie konnte in den ersten 
sechs Monaten mit 10,5 % nochmal gesteigert 
werden, nach 9,17 % in der Vorjahresperiode.

Der Fokus liegt weiterhin auf der Expansion in 
die Sportwette Retail, welche dynamisch voran-
schreitet. Aktuell sind 213 Shops live (davon 4 
im Eigenbestand). Dabei kommen planmäßig  
monatlich durchschnittlich rund sechs Neueröff-
nungen dazu. Erfolgreich umgesetzt wurden 
auch die Vorarbeiten für neue Shops der Play-
tech-Gruppe, die im 3. Quartal neu hinzukom-
men und bislang unter dem Happybet-Logo am 
Markt waren. Damit rückt das Ziel von 300 Stand-
orten bis zum Jahresende 2025 bereits in greif-
bare Nähe.

MARKT UND REGULATORISCHER 
RAHMEN

Hinsichtlich der Regulatorik gab es im ersten 
Halbjahr 2025 keine wesentlichen Veränderun-
gen in den für die pferdewetten.de AG relevan-
ten Märkten. Dies trifft auch auf den direkten 
Markteintritt im europäischen Ausland zu, der 
durch die restriktiven Zugangsbeschränkungen 
weiterhin erschwert ist.

Markt und Wettbewerb waren in den ersten 
sechs Monaten 2025 von ganz ähnlichen Ein-
flussfaktoren geprägt wie das Gesamtjahr 2024. 
Auf dem Pferdewettmarkt kommt es weiterhin 
durch den hohen Wettbewerbsdruck und die 
erhöhten organisatorischen Kosten wegen des 
Glücksspielstaatsvertrags zu einer Margen-
schwächung. Pferdewetten.de zeigt hier Dank 
der eigenen ausgezeichneten Marktposition und 
Wettbewerbsfähigkeit eine hohe Marktpräsenz 
und Ertragskraft.

Weiterhin sehr umkämpft ist die Wettbewerbssi-
tuation in der deutschen Sportwette. Neben den 
etablierten und lizenzierten Playern drängen 
zahlreiche nationale und internationale Anbie-
ter ohne Lizenzierung auf den Markt. Trotz der 
Ankündigung der Behörden dagegen verstärkt 
vorgehen zu wollen, geschieht dies nur punktu-
ell. Gleichzeitig intensivieren auch ausländische 
Anbieter ihre Werbeaktivitäten in Deutschland, 
beispielsweise in den deutschen Fußball-Pro-
fi-Ligen. Ein positives Zeichen setzt hier jedoch 
der Bundesgerichtshof. In einem Gerichts-
urteil machte der Bundesgerichtshof deutlich, 
dass das Angebot von Online-Sportwetten in 
Deutschland ohne die erforderliche Lizenz ver-
boten ist. Die von Experten erwartete Klagewelle 
gegen betroffene Sportwett-Anbieter wird aktu-
ell Realität. Spieler fordern die Rückerstattung 
ihrer Verluste, weil einige Anbieter vermeintlich 
nicht über die erforderliche Lizenz verfügten, um 
Online-Glücksspiele in Deutschland anzubieten. 
Die pferdewetten.de AG ist als lizenzierter An-
bieter davon nicht betroffen.

KONZERN-ZWISCHENLAGEBERICHT 
1. HALBJAHR 2025
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ERTRAGSLAGE

Die pferdewetten.de AG erzielte in den ersten 
sechs Monaten 2025 einen Konzernumsatz von 28 
Mio. Euro (Vorjahr 21 Mio. Euro). Der hohe An-
stieg i.H.v. 7 Mio. Euro ist besonders auf die stark 
wachsende und expandierende Retail-Sportwet-
te zurückzuführen. Das zweite Quartal war mit 
13.8 Mio. Euro (Vorjahr 11,3 Mio. Euro) schwächer 
als das erste Quartal 2025 mit 14.2 Mio. Euro 
(Vorjahr 9.7 Mio. Euro) und ist zurückzuführen 
auf die Sommerpause, in der keine Spiele der EM 
und WM stattgefunden haben.

Aufgrund von Restrukturierungsmaßnahmen 
sank der Marketing- und Werbeaufwand um  
2,5 Mio. Euro auf 0,4 Mio. Euro im Vergleich zum 
Vorjahreszeitraum. Darin enthalten sind einer-
seits die direkt als Aufwand verbuchten Kosten 
für die Umstellung und Eröffnung der Shops als 
auch die Marketing- und Sponsoring-Aktivitä-
ten im Inland wie auch im Ausland. Nicht mehr 
enthalten sind die Provisionserlöse an die Fran-
chisepartner, die ab diesem Jahr in den sonstigen 
Aufwendungen enthalten sind.

Der Personalaufwand sank minimal auf 3.3 Mio. 
Euro im ersten Halbjahr 2025 nach 3,4 Mio. Euro 
in der Vorjahresperiode und ist dadurch bedingt, 
dass Abfindungskosten i.H.v. ca. 200T Euro im 
Jahr 2025 durch die Restrukturierungen angefal-
len sind. Damit konnte das deutliche Wachstum 
mit weniger Mitarbeitern (durchschnittlich 88 
ggü. VJ 94) erzielt werden.

Das EBITDA im Konzern liegt im Halbjahr 2025 
mit 11 Tsd. Euro leicht über den Erwartungen  
(HJ 2024: -4.3 Mio. Euro) und über dem Planungs-
korridor. Begründet ist die positive Entwicklung 
gegenüber Vorjahr und Planung durch eine 
bessere Entwicklung im Segment Pferdewette.  
Das erste Quartal verbesserte sich um 600 TEUR 
auf -1,6 Mio. Euro im Vorjahresvergleich. Die 
positive Entwicklung des Konzerns wird auch 
durch das zweite Quartal 2025 mit 1,6 Mio. Euro  
(Vorjahr: -2,2 Mio. Euro) unterstrichen.

Durch die erwartete negative Ertragsentwicklung 
infolge der hohen abschreibungspflichtigen In-
vestitionen beim Ausbau der Franchise-Shops 
ergibt sich ergänzt durch die deutlich erhöhten 
Abschreibungen ein Betriebsergebnis (EBIT) von 
-1,6 Mio. Euro (Vorjahr: -5,6 Mio. Euro). Nach 
dem negativen EBIT im 1. Quartal 2025 in Höhe 
von -2,3 Mio. Euro (Vorjahr: -2,8 Mio. Euro) dreh-
te auch hier das Betriebsergebnis von 0,8 Mio. 
Euro (Q2 2024: -2,8 Mio. Euro) in den positiven 
Bereich.

Damit liegt das Konzernergebnis nach Steuern im 
ersten Halbjahr 2025 bei -2,5 Mio. Euro (HJ 2024: 
-6,8 Mio. Euro). Davon entfallen -1,1 Mio. Euro 
(HJ 2024: -1,4 Mio. Euro) auf einen Minderheits-
gesellschafter.

KONZERN-ZWISCHENLAGEBERICHT 
1. HALBJAHR 2025
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ENTWICKLUNG IN DEN SEGMENTEN

Pferdewette

Die cashflow-starke Online-Pferdewette hat sich 
nach zwei schwächeren Quartalen seit dem Q2 
2025 stabilisiert. So wurde im ersten Halbjahr 
ein Umsatz von 5,2 Mio. Euro erzielt, nach 5,4 
Mio. Euro im vergangenen Jahreszeitraum. Das 
Segment Pferdewette erzielte im 1. Halbjahr 
ein EBITDA von 1,8 Mio. Euro (HJ 2024: 0,3 Mio. 
Euro). Somit bleibt die Pferdewette auch zukünf-
tig die Grundlage für Wachstumsinvestitionen in 
die anderen Segmente.

Sportwette Retail

Dank der neuen Shops lag das Spielvolumen der 
Retail-Sportwette im ersten Halbjahr 2025 bei 
74,0 Mio. Euro. Daraus wurde ein Umsatz von 
21,4 Mio. Euro generiert. Trotz der weiteren In-
vestitionen wurde ein ausgeglichenes EBITDA 
erzielt.

Sportwette Online

Das Spielvolumen konnte auf 7,6 Mio. Euro in 
den ersten sechs Monaten 2025 (HJ 2023: 6,7 
Mio. Euro) gesteigert werden. Auch hier konnte 
damit der Turnaround mit einem EBITDA von 
0,1 Mio. Euro (Vorjahr: -1,4 Mio. Euro) geschafft 
werden.

Admin

Aufgrund der besseren Vergleichbarkeit hat der 
Vorstand, wie bereits zum Halbjahr 2024 ange-
kündigt, beschlossen, die Administrationskosten 
separat darzustellen. Zu den Aufwendungen 
gehören die Kosten der Aktiengesellschaft und 
beinhalten im Wesentlichen die Vorstände, die 
Buchhaltung, Compliance und die aktuell er-
höhten Rechtsanwalts- und Prüfungskosten. 
In Summe sind hier Aufwendungen im ersten 
Halbjahr in Höhe von -1,9 Mio. Euro EBITDA 
wirksam entstanden.

KONZERN-ZWISCHENLAGEBERICHT 
1. HALBJAHR 2025
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VERMÖGENSLAGE

Da die 2024 Bilanzkennzahlen noch nicht testiert 
sind, dürfen diese hier noch nicht gezeigt wer-
den. Der Jahresabschluss 2023 steht zur Billigung 
und Feststellung durch die am 15.8.2025 stattfin-
dende Hauptversammlung aus.

FINANZLAGE

Das Konzernergebnis wirkte sich wesentlich 
auf den operativen Cashflow aus, der in den 
ersten sechs Monaten des laufenden Jahres  
-2.5 Mio. Euro (Vorjahr: -6,8 Mio. Euro) betrug.  
Zusätzlich wirkte sich der höhere Forderungs-
bestand dämpfend auf den operativen Cashflow 
aus. Der Cashflow aus der laufenden Geschäfts-
tätigkeit belief sich, ausgehend vom Konzern-
ergebnis u.a. durch Abschreibungen im ersten 
Halbjahr 2025 auf -2.1 Mio. Euro (VJ -7,9 Mio. 
Euro).

Der Cashflow aus der Investitionstätigkeit lag in 
den ersten sechs Monaten bei -0,4 Mio. Euro  
(VJ -6,1 Mio. Euro). Der 2025 Cashflow aus Inves-
titionstätigkeit begründet sich primär durch In-
vestitionen in Sachanlagevermögen.

Der Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit 
im ersten Halbjahr 2025 betrug 2,3 Mio. Euro  
(VJ 2024: 13 Mio. Euro), im Wesentlichen ausge-
löst durch die erfolgreiche Barkapitalerhöhung, 
die zu einem Mittelzufluss von rund 2,8 Mio. 
Euro, durch Auszahlung erhaltener Darlehen 
in Höhe von -0,1 Mio. Euro und durch Verbind-
lichkeiten aus Leasingverhältnissen in Höhe von  
-0,3 Mio. Euro führten.

Zum Ende des ersten Halbjahres 2025 kommt 
die pferdewetten.de AG im Konzern auf einen  
Liquiditätsbestand von 5,2 Mio. Euro nach  
7,9 Mio. Euro im Vorjahreszeitraum.

KONZERN-ZWISCHENLAGEBERICHT 
1. HALBJAHR 2025
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ZUKÜNFTIGE ENTWICKLUNG 
(PROGNOSEÄNDERUNGSBERICHT)

Der Ausblick für das laufende Geschäftsjahr 2025 
wurde mit einer Umsatzerwartung in Höhe von 
ca. 59 - 62 Mio. Euro sowie einem EBITDA in 
Höhe von ca. 0,7 bis 1,2 Mio. Euro bestätigt.

Für das Geschäftsjahr 2026 erwartet der Vorstand 
einen weiteren deutlichen Umsatzanstieg auf ca. 
75 - 85 Mio. Euro und einen daraus resultieren-
den EBITDA-Sprung auf ca. 5 - 10 Mio. Euro, was 
einem neuen Höchstwert in der Unternehmens-
geschichte entspricht.

KONZERN-ZWISCHENLAGEBERICHT 
1. HALBJAHR 2025
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
01-06/2025

Euro

1. Umsatzerlöse 27.958.687,85

2. Sonstige Erträge 226.510,08

28.185.197,93

3. Aktivierte Eigenleistung 0,00

4. Marketing- und Werbeaufwand -352.478,16

5. Personalaufwand -3.279.448,22

6. Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögenswerte und Sachanlagen sowie Nutzungsrecht

-1.597.990,85

7. Sonstige Aufwendungen -24.542.058,36

8. Betriebsergebnis -1.586.777,66

9. Zinsaufwendungen -934.418,91

10. Zinserträge 30.555,50

11. Finanzergebnis -903.863,41

12. Steuern vom Einkommen und Ertrag -17.198,34

13. Ergebnis nach Steuern, 
Konzernergebnis

-2.507.839,41

Vom Konzerngesamtergebnis 
entfallen auf:

Minderheitsgesellschafter -1.089.595,01

Aktionäre der pferdewetten.de AG -1.418.244,40
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KAPITALFLUSSRECHNUNG
01-06/2025

T€
2023

T€

Konzernergebnis -2.508 -9.546

-/+ Saldo Zinserträge und -aufwendungen 904 487

+ Abschreibungen auf Gegenstände des Anlage- 
vermögens

1.598 1.826

+ Verlust aus dem Abgang von Gegenständen des 
Anlagevermögens

0 0

- Gewinne aus dem Abgang von Gegenständen des 
Anlagevermögens

0 0

+/- Ertragsteuern 17 -3.737

+/- Sonstige nicht zahlungswirksame Aufwendungen 
und Erträge

-53 23

-/+Zunahme/Abnahme der Forderungen aus Lieferungen 
und Leistungen

-375 12

-/+ Zunahme/Abnahme anderer Aktiva, die nicht der  
nvestitions oder der Finanzierungstätigkeit zuzuordnen 
sind

2.171 -6.603

+/- Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus 
Lieferungen und Leistungen sowie aus Kundengeldern

-3.924 6.521

+/- Zunahme/Abnahme anderer Passiva, die nicht der  
Investitions oder der Finanzierungstätigkeit zuzuordnen 
sind

722 1.680

- gezahlte Zinsen -627 -1

+ erhaltene Zinsen 10 34

 - gezahlte Ertragsteuern -47 -531

Cashflow aus der laufenden Geschäftstätigkeit -2.111 -9.837

 - Auszahlungen für Investitionen in das immaterielle 
Anlagevermögen

0 -693

 - Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagever-
mögen

-492 -2.537

 - Auszahlungen für Investitionen in lfr. finanzielle  
Vermögenswerte

0 -1.489
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KAPITALFLUSSRECHNUNG
01-06/2025

T€
2023

T€

 - Auszahlungen für Erwerb von Tochterunternehmen  
abzüglich der erworbenen Barmittel

0 -118

 - Auszahlungen aufgrund von Finanzmittelanlagen im 
Rahmen der kurzfristigen Finanzdisposition

0 0

 + Einzahlungen aus Abgängen von lfr. finanziellen 
 Vermögenswerten

113 629

 + Einzahlungen aufgrund von Finanzmittelanlagen im 
Rahmen der kurzfristigen Finanzdisposition

0 99

Cashflow aus der Investitionstätigkeit -379 -4.110

 + Einzahlungen aus Eigenkapitalzuführungen 2.799 0

 + Einzahlungen aus Wandelschuldverschreibungen 0 8.000

 + Einzahlungen aus erhaltenen Darlehen 0 4.325

 + Einzahlungen aus Kundenkaution 33 236

 - Auszahlungen an Unternehmenseigner 0 0

 - Auszahlungen an erhaltene Darlehen -129 0

 - Auszahlungen für Verbindlichkeiten aus Leasingverhältnissen -322 -1.143

 - Auszahlungen für Kundenkaution -36 -10

Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit 2.344 11.408

Zahlungswirksame Veränderungen des 
Finanzmittelfonds

-146 -2.538

+ Finanzmittelfonds am Anfang der Periode 5.343 11.460

Finanzmittelfonds am Ende der Periode 5.197 8.921
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AUSGEWÄHLTE ERLÄUTERNDE 
KONZERN-ANHANGSANGABEN 
BILANZIERUNGS- UND BEWERTUNGSGRUNDSÄTZE 

Im Konzernhalbjahresabschluss („Zwischenabschluss“) zum 30. Juni 2025, der auf Basis des International Accounting  
Standard (IAS) 34 „Interim Financial Reporting“ erstellt wurde, werden alle verbindlichen Interpretationen des Internatio-
nal Financial Reporting Standards Interpretations Committee (IFRIC) zu Grunde gelegt. Alle weiteren Bilanzierungs- und  
Bewertungsmethoden sind gegenüber dem Konzernabschluss für das Geschäftsjahr 2023, der auf der Homepage 
www.pferdewetten.ag zum Download zu Verfügung gestellt wird, unverändert. Der Zwischenabschluss wurde in Euro  
bzw. gerundet in T-Euro (T€) aufgestellt.

KONSOLIDIERUNGSKREIS

In den Konzernabschluss sind neben der pferdewetten.de AG diejenigen Unternehmen einbezogen worden, bei denen die 
pferdewetten.de AG zum 30. Juni 2025 unmittelbar über die Mehrheit der Stimmrechte verfügt oder aufgrund sonstiger 
Rechte einen beherrschenden Einfluss gemäß.

Die nachfolgenden Gesellschaften sind in den Zwischenabschluss der pferdewetten.de AG einbezogen worden:

Name der Gesellschaft Kapitalanteil

pferdewetten-service.de GmbH 100,0 %

NetX International Limited 100,0 %

NetX Betting Limited 100,0 %

NetX Services Limited 100,0 %

NetX Gaming Limited 100,0 %

sportwetten.de GmbH 100,0 %

Accendere GmbH 100,0 %

pferdewetten.at GmbH 100,0 %

SW Shops GmbH 100,0 %

Jackpotbet A/S 80,0 %

SW Operations GmbH 68,5 %

 
 
BILANZ

Aufgrund der noch nicht testierten Abschlüsse 2023 und 2024 können hier noch keine Angaben gemacht werden.
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AUSGEWÄHLTE ERLÄUTERNDE 
KONZERN-ANHANGSANGABEN 
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 

In den ersten sechs Monaten des Jahres 2025 hat der Konzern ein Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen  
(EBITDA) von T€ 11 (Vorjahreszeitraum: T€ -4.343) erzielt. Das Konzernergebnis nach Steuern beläuft sich auf T€ -2.508  
(VJ T€ -6.845). Die Umsatzerlöse sind gegenüber dem Vorjahr von T€ 21.043 auf T€ 27.959 gestiegen. Der Personalauf-
wand für die bisherigen sechs Monate im Geschäftsjahr 2025 beläuft sich auf T€ 3.279 (Vorjahr: T€ 3.448). Zum Stichtag 
30.06.2025 sind 88 (VJ 94) Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter in der Gruppe beschäftigt. 

VORGÄNGE VON BESONDERER BEDEUTUNG NACH DEM 30.06.2025

Keine
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VERSICHERUNG DES GESETZLICHEN 
VERTRETERS
Nach bestem Wissen versichere ich, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsätzen für die Zwischen-
berichterstattung der Konzernzwischenabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, 
Finanz- und Ertragslage des Konzerns vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der Geschäftsverlauf einschließlich 
des Geschäftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen ent- 
sprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung des 
Konzerns im verbleibenden Geschäftsjahr beschrieben sind.

Düsseldorf, 12.08.2025

pferdewetten.de AG

Pierre Hofer 
Vorstand

Ronny Kiessling  
Vorstand 

Lars Corbo  
Vorstand
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FINANZKALENDER
Freiwillige Quartalsberichte & mehr Kapitalmarktkonferenzen 

15.08.2025	 Jahreshauptversammlung 2023

27.08.2025	 HIT – Hamburger Investorentage

17.11.2025	 Quartalsbericht 3/2025
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